



# Türkiye Barolar Birliđi Başkanlıđı

Ankara, 03.01.2020

BARO BAŐKANLIđI

DUYURU NO:2020/5

**Konu :** *Avukat Adayları Tarafından İbraz Edilen Tek Hekim Raporları Hakkında.*

Adalet Bakanlıđı Hukuk İŐleri Genel Müdürlüğü'nden alınan yazı ile Sađlık Bakanlıđı Sađlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün yazısının birer örneđi iliŐikte gönderilmiŐtir.

Söz konusu yazılarda özetle; 1136 sayılı Avukatlık Kanununun 5/1-h ve Türkiye Barolar Birliđi Staj Yönetmeliđinin 4/2-g maddeleri uyarınca avukat adaylarının baŐvuru evrakı ekinde avukatlık mesleđini sürekli olarak geređi gibi yapmaya engel vücut veya akılca malul olmadıklarına dair sađlık raporu ibraz etmeleri gerekirken avukat adayları tarafından sunulan bir kısım sađlık raporlarının sadece fiziki muayeneye iliŐkin olup akli meleke durum deđerlendirmesini içermemesi nedeniyle staj listesine ve Baro levhasına yazılmak için baŐvuru yapan adayların onay iŐlemlerinde gecikme ve aksamalar yaŐandığı bildirilmektedir.

Belirtilen olumsuzlukların giderilmesi bakımından avukat adaylarının, sađlık hizmet sunucularından; "Durum Bildirir Tek Hekim Sađlık Rapor Formatı" nda yer alan "Genel Tıbbi Deđerlendirme Kararı" bölümünün yanında "Akli Meleke Kararı" bölümünün de iŐaretlenmesini talep etmeleri gerekmektedir.

Bilgilerinize sunarım.

Saygılarımla.

Avukat Metin FEYZİOĐLU  
Türkiye Barolar Birliđi  
BaŐkanı

Eki :

- 1-Adalet Bakanlıđı Hukuk İŐleri Genel Müdürlüğü Yazısı,
- 2- Sađlık Bakanlıđı Sađlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü Yazısı

T.C.  
ADALET BAKANLIĞI  
Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü

Sayı : 92358809-152.99-88833/32326  
Konu : Avukat Adayları Tarafından İbrahim  
Edilen Tek Hekim Raporları

30/12/2019

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : a) Sağlık Bakanlığı (Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü)' na muhatap 20/11/2019 tarih ve 28033 sayılı yazımız.  
b) Sağlık Bakanlığı (Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü)' nin 24/12/2019 tarih ve 23645684-010.99 sayılı yazısı.

1136 sayılı Avukatlık Kanununun 5/1-h ve Türkiye Barolar Birliği Staj Yönetmeliğinin 4/2-g maddeleri uyarınca avukat adaylarının başvuru evrakı ekinde avukatlık mesleğini sürekli olarak gereği gibi yapmaya engel vücut veya akılca malul olmadıklarına dair sağlık raporu ibraz etmeleri gerekirken avukat adayları tarafından sunulan bir kısım sağlık raporlarının sadece fiziki muayeneye ilişkin olup akli meleke durum değerlendirmesini içermediği görülmüştür.

Bunun üzerine Genel Müdürlüğümüzce yapılan incelemede sağlık raporlarının bu şekilde farklı içerikte ve yetersiz bulunmasının Sağlık Bakanlığının 30/09/2019 tarih ve 1618 sayılı yönergesi uyarınca sağlık hizmet sunucuları tarafından doldurulması gereken "Durum Bildirir Tek Hekim Sağlık Rapor Formatı" nda belirtilen ICD kodu ve tanılardan sadece genel tıbbi değerlendirme veya iş başvurularına ilişkin olan bölümün işaretlenip akli melekeye ilişkin bölümün işaretlenmemesinden kaynaklandığının tespit edilmesi nedeniyle staj listesine ve Baro levhasına yazılmak için başvuru yapan adayların onay işlemlerinde herhangi bir gecikme ve mağduriyet yaşanmaması için söz konusu sağlık raporlarının mevzuata uygun olarak bir standarta bağlanması İlgi (a) yazımız ile Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğünden talep edilmiştir.

Bu itibarla Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğünün İlgi (b) de kayıtlı cevabi yazılarında avukat adaylarının sağlık hizmet sunucularından "Durum Bildirir Tek Hekim Sağlık Rapor Formatı" nda yer alan "Genel Tıbbi Değerlendirme Kararı" bölümünün yanında "Akli Meleke Kararı" bölümünün de işaretlenmesini talep edebilecekleri gibi bu konuda sağlık hizmetleri sunucularının da bilgilendirileceği bildirilmiştir.

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ

35785

G.Evrak Tarihi : 30/12/2019


Kayıt Tarihi 30/12/2019

Birim : GENEL SEKRETERLİK



Bu itibarla Başkanlığınızca staj listesine ve Baro levhasına yazılmak için başvuru yapan adayların bilgilendirilmesi amacıyla duyuru yapılması hususunun değerlendirilmesi için Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğünün İlgi (b) yazısı ilişikte gönderilmiştir.

Bilgi ve gereğini rica ederim.

 e-imzalıdır

Hakan ÖZTATAR  
Hâkim  
Bakan a.  
Genel Müdür

Ek: İlgi (b) Yazı Sureti (2 sayfa)

**Bu Belge, 5070 sayılı Kanun hükümlerine uygun olarak elektronik imza ile imzalanmıştır. Ayrıca fiziki ortamda gönderilecektir.**

Namık Kemal Mah. Milli Müdafâ Cad. No:22 Kızılay/ANKARA Ayrıntılı bilgi için irtibat : Avukatlık Bürosu  
Telefon: 0 312 414 81 33 Faks: 0 312 219 44 28  
e-posta: higm@adalet.gov.tr Elektronik ağ: www.higm.adalet.gov.tr







T.C.  
SAĞLIK BAKANLIĞI  
Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : 23642684-010.99  
Konu : Tek Hekim Raporları

ADALET BAKANLIĞINA  
(Hukuk İşleri Genel Müdürlüğü)

İlgi : 13/12/2019 tarihli ve 37106781-30457 sayılı yazınız.

İlgi yazınız incelenmiştir.

Türkiye’de evlilik, işe giriş, maluliyet, askere elverişlilik, engellik tespiti, okula kayıt, silah ruhsatı, spor lisansı, sürücü raporları gibi birçok konuda farklı amaçla sağlık raporları düzenlenmektedir. Bunların yanı sıra kişilerin hastalanmaları halinde düzenlenen istirahat raporları ile ilaç ve tıbbi malzemenin temini gibi konularda da sağlık raporu düzenlenmesi gerekmektedir.

Uygulamada birliğin sağlanabilmesi için e-rapor uygulamaları göz önünde bulundurularak sağlık kurulu raporu, istirahat raporu ve birinci basamak sağlık hizmet sunucularınca düzenlenecek tek hekim raporlarına yönelik usul ve esasların belirlenmesine ihtiyaç duyulmuştur. Bu konuda Milli Eğitim Bakanlığı ve ilgili tüm kurum ve kuruluşların temsilcilerinin katılımı ile yapılan çalışmalar neticesinde 02.05.2017 tarih ve 23642684/010.99-E.99-835 sayılı Makam Oluru ile Sağlık Raporlarına İlişkin Usul ve Esaslar yürürlüğe konulmuştur.

Sağlık Raporlarına İlişkin Usul ve Esaslar bu konuda yapılan çalışmaların ilk ayağını oluşturmakta olup ülkemizde uygulanacak sağlık raporu çeşitleri, formatları ve düzenleme esasları belirlenmiştir. Çalışmanın ikinci ayağı ise 2018 yılı içerisinde e-Rapor sisteminin hayata geçirilmesidir. Bu sistemle tüm raporların elektronik ortamda düzenlenmesi, takip ve denetiminin sağlanması amaçlanmaktadır.

30.09.2019 tarih ve 23642684-010.04-1618 sayılı Makam Olur’u ile 02.05.2017 tarih ve 23642684/010.99-E.99-835 sayılı Makam Oluru ile Sağlık Raporlarına İlişkin Usul ve Esaslar yürürlükten kaldırılarak Sağlık Raporları Usul ve Esasları Hakkında Yönerge yürürlüğe konulmuştur, Yönergenin 33 üncü maddesi 1 inci fıkrasında;

*“Bu Yönerge’ de; özel rapor formatı belirtilen durumlar dışında tüm raporların düzenlenmesinde aşağıdaki kriterlere uyulur. Sağlık Bakanlığına bağlı hastaneler, üniversite hastaneleri, diğer kamu kurumlarına ait sağlık kurum ve kuruluşları ile Sağlık Bakanlığınca ruhsatlandırılmış özel hastaneler, özel tıp merkezleri ve birinci basamak sağlık hizmet sunucuları;*

- a) İstirahat Raporlarını Ek-1’ de yer alan rapor formatına,*
- b) İlaç Kullanım Raporlarını Ek-2’ te yer alan rapor formatına,*
- c) Tıbbi Malzeme Raporlarını Ek-3’ te yer alan rapor formatına,*
- ç) Durum Bildirir Sağlık Kurulu Raporlarını Ek-4’ te yer alan rapor formatına,*
- d) Durum Bildirir Tek Hekim Sağlık Raporlarını Ek-5’ de yer alan rapor formatına,*

*uygun olarak düzenler," hükmü amirdir.*

Bu hüküm kapsamında aile hekimlerince düzenlenecek sağlık rapor formatı düzenlenerek üst hukuk normları ile özel format belirlenen raporlar hariç olmak üzere belirtilen rapor formatı dışında rapor format kullanılmayacağı hüküm altına alınmıştır.

Bu nedenle Durum Bildirir Tek Hekim Sağlık Raporlarını Ek-5' de yer alan rapor formatına uygun olarak düzenlenecek sağlık raporlarında "*Hastalığı bulunmadığımı bildirir hekim kanaat raporudur.*" kutucuğunun işaretlenmesi halinde kişinin sağlıklı olduğu, Akli Meleke Kararı bölümünde ise "*Kişinin tıbben işlem yapma ehliyetinin olduğu ve akli melekzesinin yerinde olduğunu bildirir hekim kanaat raporudur.*" kutucuğunun işaretlenmesi durumunda akli sağlığının yerinde olduğu sonucuna varılması mümkündür. Aksi kutucukların işaretlendiği durumlarda ise kararın ilgili kurumlarca verilmesi gerekmektedir.

Bu nedenle avukatlık adaylarının sağlık hizmet sunucularında başvurularında akli meleke kararının rapora eklenmesini talep etmeleri halinde "vücutta ve akılca malul olmamakları"na dair karar raporda yer almış olacaktır. Ayrıca konu hakkında sağlık hizmet sunucularının bilgilendirileceği hususunda

Bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.

*e-İmzalıdır.*

Prof. Dr. Ahmet TEKİN  
Bakan a.  
Genel Müdür